

# 七夕 物資だより



## ■販売再開等のお知らせ

- 凍結全卵・・・8月使用分から販売を再開いたします。価格： 円
- 白桃ダイス缶詰・・・数量限定（120缶・2022年度産）で販売を再開いたします。価格： 円
- 国産ぜんまい水煮（3cmカット）・・・数量限定で8月使用分から販売を再開いたします。価格： 円

## ★休売・終売のお知らせ

- ★するめいか短冊（ねじねじくん）・・・原料の確保が難しく7月末で終売にさせていただきます。
- ★冷凍ちりめんじゃこ・・・原料の確保が難しく7月末から一時休売にさせていただきます。販売再開は未定です。
- ★冷凍里芋（Sサイズ）・・・確保していた在庫が終了しましたので、一時休売にさせていただきます。再開は未定です。
- ★ダイスポテト・・・休売中 再開は11月頃の予定です。

## ◆新商品のご案内 8月使用分から

### 冷凍いわし丸ごとつみれ( 円/1kg袋)

化学調味料無添加

主に千葉県で水揚げされたいわしの骨・皮を丸ごとミンチにした冷凍のつみれです。素材を生かし、シンプルな味に仕上げています。

商品コード:140501

アレルギー:小麦

100gあたり



商品名	エネルギー (kcal)	水分 (g)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	ナトリウム (mg)	カルシウム (mg)	マグネシウム (mg)	鉄 (mg)	亜鉛 (mg)	レチノール 活性当量 (μm)	ビタミン B1 (mg)	ビタミン B2 (mg)	ビタミン C (mg)	食物 繊維 (g)
冷凍いわし丸ごとつみれ	145	69.7	18.3	5.8	360	120	27	1.8	1.4	7	0.03	0.33	0	0.2
原材料	いわし（千葉県）、小麦粉、馬鈴薯澱粉、食塩 特定原材料：小麦													

## 期間限定商品のご案内 ～十五夜の行事食に～

### お月見ゼリー 円/40g

お月様をイメージしたりんご味のゼリーです。

注文締切：8月31日（木）

商品コード：137301

アレルギー：りんご



### お月見だんご(こしあん) 円/30g

ウサギの目と耳をあしらった可愛いお団子です。国産の小豆を使用

注文締切：8月22日（火）

商品コード：137002

アレルギー：無



## <発注に関するお願い>

### ■ドライアイスについて

アイス各種をご発注いただく際、「ドライアイス（要又は不要）」と記載してください。

### ■1学期最後の配送について

缶詰、乾物の1学期最終の配送は、7月13日（木）の予定です。8・9月分のご発注は、8月3日（木）までにいただけると助かります。発注書には、使用日、納品不可日等を記載してください。

### ■横浜市・川崎市への配送について

次回、常温品の納品は、7月13日の予定です。ご注文は、早めをお願いいたします。

以上、ご協力をお願いいたします。



価格改定のお知らせ

商品コード	商品名	規格	売渡価格 (円)		備考
			変更前	変更後	
203201	国産ぜんまい水煮 (3cmカット)	1kg			8月使用分から
212402	杏仁豆腐缶詰	1号缶			
191002	甘夏みかん缶詰	1号缶			
330901	トック (韓国もち)	1kg			
231901	煮干し	1kg			
338301	国産大豆ミート	1kg			
338401	ひとちろイミート	1kg			
239201	こやや豆腐 (細切り1/150)	500g			
211702	ほたて貝柱水煮 (フレーク)	1kg			
180901	銀印純正ごま油 (濃口)	1650g			
210901	ホワイトツナサラダ油漬缶詰 (チャンク)	2kg缶			
239402	三浦芽ひじき	100g			
239401	三浦芽ひじき	500g			

今後、価格改定になる商品については、別途案内いたします。

2023年度7月分・9月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		7月分産地 (確定)	9月分産地 (予定)
9412 全農パールライス (株) [赤袋]	普通米	4年さとじまん JA さがみ・JA はだの・JA かながわ西湘 4年山形県産はえぬき JA 鶴岡	4年神奈川・他県産ブレンド
	無洗米	4年はるみ JA 湘南・JA さがみ 4年山形県産はえぬき JA 鶴岡	4年神奈川・他県産ブレンド
9410 全農パールライス (株) [青袋]	普通米	4年はるみ JA 湘南 4年山形県産はえぬき JA 鶴岡	4年神奈川・他県産ブレンド
	無洗米	4年はるみ 平塚市	4年神奈川
9418 北相米穀 (株)	普通米	4年はるみ JA さがみ・JA 湘南 4年山形県産はえぬき 鶴岡市、三川町、酒田市・JA 鶴岡	4年神奈川・他県産ブレンド
	無洗米	4年はるみ JA 湘南 4年山形県産はえぬき 鶴岡市、三川町、酒田市	4年神奈川・他県産ブレンド
9654 (株) ミツハシ	無洗米	4年はるみ JA 湘南 4年山形県産はえぬき JA 庄内たがわ	4年神奈川・他県産ブレンド

県産米集荷増の取り組みとして、多収米 (その他うるち) の作付けを推進しています。

ブレンド米について・・・神奈川県産米が70%程度、他県産米が30%程度を目安に製造します。

委託米飯工場	7月分産地 (確定)	9月分産地 (予定)
福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂 (相模原) むらせフードサービスセンター・長後製パン	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用する場合があります。

※お米の保管について

夏休みの間、余ったお米はビニール袋に入れ、冷蔵庫で保管をしてください。また、ご使用の際は、結露にご注意ください。